
大 谷 場 自 治 会 野 呂
大谷場上町自治会 山 田
大谷場下町自治会 宮 田

　貴校におかれましてはますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。
　また、日頃より自治会活動に対し、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
　さて、７月に入り、「盆踊り」の時期が近づいて来ました。
　昨年の盆踊り実施に当たっては、貴校及び貴生徒さんのご協力により、盛大で華やかな「盆踊り」
を実施することができ、改めて御礼申し上げます。
　つきましては、本年も下記のとおり「盆踊り」を予定していることから、貴校の生徒さんのボラン
ティア活動を賜りたくご依頼申し上げます。

1．盆踊り実施日等
　　日　　　時：　令和６年８月3日（土）　18：30～20：30（荒天中止）
　　場　　　所：　浦和競馬場  正門広場

2．生徒の皆さんに対するボランティア活動依頼内容
　(1)盆踊り会場での踊り手
　　内　容：踊りを踊れる人の高齢化等により、年々「盆踊り」が衰退している状況です。
　　　　　　若い人たちの力を借り、少しでも賑やかな祭りにするとともに、盆踊りの伝統を継承し
　　　　　　て行くため、踊り手の中心となって盆踊りを盛り上げていただくためのボランティア活
　　　　　　動をお願います。

　　人　数：10人～15人程度お願いします。（人数が多くなっても問題ありません）

　　その他：踊り初心者の方には７月27日(土)・28日(日)午後5時より１時間程度の練習の場を設け
　　　　　　ますのでご安心ください。
　　　　　　また、浴衣のない方には、浴衣・帯・ぞうり一式をお貸しいたします。
　　　　　　（できる限り着付けはご自身で解決下さい。解決できない方はご相談下さい）
　　　　　　浴衣を着るのに抵抗がある人は、無理に着ていただく必要はありません。私服や、学校
　　　　　　の体操着での参加も可能です。

　(2)盆踊り会場での和太鼓の叩き手
　　内　容：盆踊りの櫓の袖に、和太鼓を１台設置します。盆踊りの曲に合わせて、太鼓を叩いてく
　　　　　　ださい。

　　人　数：３人～５人程度お願いします。

　(3)その他
　　ボランティア活動にご協力いただいた方には、自治会より、
　　別添の「中学生による地域事業ボランティア活動証書｣を
　　発行いたします。
　　また、万が一に備え、障害保険に加入します。

キ リ ト リ

　浦和競馬場正門前広場で行われる盆踊りに、踊り手、太鼓の叩き手として参加を申し込みます。

参加活動内容：　踊り手　・　太鼓の叩き手 氏 名

　　　　　　　（どちらかに〇をつけて下い） 保 護 者 名

住 所

　 連 絡 先

記

令 和 ６ 年 ６ 月 26 日

「盆踊り」実施に伴うボランティア活動の協力依頼について

《  問   合   せ   先  》
大 谷 場 自 治 会 野 呂

070-8924-6116

令和  　年  　月  　日
「中学生による地域事業ボランティア活動」参加申込書

【提出〆切：7月18日(木)担任の先生に提出】

【提出〆切：7月18日(木)担任の先生に提出】


